
 
                                                                                                                                             Determina n. 5  

 

 

NAPOLI 
Piazzale Pisacane 
80133 Napoli · ITALY 
T. (+39) 081 2283257  
segreteriagenerale@adsptirrenocentrale.it 
PEC protocollogenerale@cert.porto.na.it 
www.adsptirrenocentrale.it 

SALERNO 
Via Roma, 29 
84121 Salerno · ITALY 
T. (+39) 089 2588111  
 
 

CASTELLAMMARE DI STABIA 
Piazza Incrociatore S. Giorgio, 4 
80053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY 

 
 
Codice Fiscale: 95255720633 

Oggetto: Procedura di affidamento in concessione di un bene pertinenziale sul Molo Manfredi – Porto di Salerno - per lo svolgimento del 
servizio di Stazione marittima passeggeri da crociera (ex art. 6 legge 84/94, e art. 36 e 37 cod. nav.) – Proroga termini conclusione lavoro 
Seggio di gara e Commissione giudicatrice. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  
VISTA la Legge 28 gennaio 1994 n. 84 recante disposizioni per il riordino della legislazione in materia portuale; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, e s.m.i., “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169 recante disposizioni per la riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 
disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla Legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell’art. 8, co. 1, lettera f), della Legge 
7 agosto 2015, n. 124; 
VISTO il “Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime ricadenti nella circoscrizione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno 
Centrale”, approvato con delibera Presidenziale n. 358/18 e successiva integrazione di cui alla delibera n. 164/2019; 
VISTA la delibera n. 7, con la quale il Comitato di Gestione, nella seduta del 23.04.2021, lo nomina Segretario Generale dell’Autorità di 
Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale, perfezionata con deliberazione presidenziale n. 157 del 06.05.2021; 
VISTO il PIAO adottato con delibera presidenziale n. 22 del 03.02.2023 ed integrato con delibera presidenziale n. 71 del 31.03.2023; 
VISTA la delibera presidenziale n. 222 del 02.10.2023, con la quale sono stati approvati gli atti di gara ed i termini di espletamento della 
procedura in oggetto (Capitolato tecnico, disciplinare di gara, avviso pubblico, schema di concessione ed annessi modelli allegati); 
DATO ATTO che con determina segretariale n. 112 del 14.12.2023: 

- si è proceduto alla nomina dell’Organo che rivestirà contestualmente sia le funzioni di seggio di gara che quelle di commissione 
giudicatrice, con il compito di verificare la documentazione amministrativa e valutare le offerte tecnico-economiche prodotte 
dagli operatori economici nella procedura in oggetto, secondo quanto disposto dal disciplinare di gara; 

- sono stati individuati quali componenti del citato Organo:  
• Dr. Ugo Vestri, Dirigente dell’Ufficio Security, Safety e Ordinanze, in qualità di Presidente; 
• Dr.ssa Mariagrazia Cesaria, Dirigente dell’Ufficio Amministrazione Beni Demanio Napoli e Lavoro Portuale, in qualità di 

componente; 
• Dr. Raffaele Giordano, dipendente categoria I livello, incardinato presso l’Ufficio Porti di Salerno e Castellammare di Stabia, 

in qualità di componente; 
- è stato fissato per la conclusione delle operazioni il termine di 20 giorni dalla notifica della suddetta determina con scadenza al 

03.01.2024; 
VISTA la nota prot. n. 75 del 02.01.2024 con la quale il Presidente del predetto Organo ha, tra l’altro, richiesto il differimento del termine 
di conclusione dei lavori, anche in ragione del termine stabilito per il soccorso istruttorio a tutto il 15.01.2024;  
SENTITO il RUP; 
RITENUTO disporre una proroga di 30 giorni decorrenti dal 03.01.2024, per la conclusione dei lavori, pertanto a tutto il 02.02.2024; 
PRESO ATTO dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa resa sulla presente proposta di determinazione e sui 
correlati atti e documenti dal Dirigente Ufficio “AA.GG., Risorse Umane e Segreteria” a mezzo di sottoscrizione della stessa;  
 
                                                                                           IL DIRIGENTE 

AA.GG., Risorse Umane e Segreteria 
Dr.ssa Maria AFFINITA 

 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono per integralmente richiamati e trascritti: 
1) di prorogare il termine della conclusione dei lavori del Seggio di gara e delle Commissione giudicatrice, relativi alla procedura in 

oggetto, a tutto il 02.02.2024; 
2) di precisare che resta fermo tutto quanto disposto con la determina segretariale n. 112/2023; 
3) di notificare il presente atto ai componenti individuati; 
4) di trasmettere il presente atto:  

- al R.P.C.T. ed all’Ufficio AA.GG., Risorse Umane e Segreteria, anche ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Autorità 
di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale, sezione Amministrazione Trasparente e nella sezione Bandi di gara; 

- all’Ufficio Porti di Salerno e Castellammare di Stabia. 
 
18.01.2024 

 
                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                                  arch. Giuseppe GRIMALDI  


